
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  21 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 8 : Area Risorse Strumentali

SERVIZIO DI MIGRAZIONE AL CLOUD - SAAS - FINANZIATO 
CON RISORSE PNRR - AVVISO MISURA 1.2 - MISSIONE 1 - 
COMPONENTE 1 "ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA 
LOCALI" - ASSUNZIONE DI IMPEGNO DI SPESA PER PRESA 
D'ATTO DELL'EFFETTIVO INIZIO DEL SERVIZIO - CUP 
C71C22000400006 - CIG 9814988054

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

13/01/2025

 17

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 ANDREA FOGAGNOLO13/01/2025Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 21 DEL 13/01/2025 

 

 

O G G E T T O:  

S E RV IZ IO  D I  M IG R A Z IO N E  A L  CL O UD -  S A AS  -  F IN A N Z IAT O C ON  R IS O R S E  

P N RR  -  AV V IS O M IS U R A 1 . 2  -  M IS S IO N E  1  -  C OM P O N E NT E  1  

" AB IL IT A Z IO N E  AL  CL OU D  P E R  L E  P A  L O C AL I"  -  AS S UN Z IO N E  D I  

IM P E GN O  D I  S P E S A  P E R P R E S A D 'AT T O  D E L L 'E F F E T T IV O  IN IZ IO  D E L  

S E RV IZ IO  -  C U P  C 7 1 C2 2 0 0 0 4 0 0 0 0 6  -  C IG  9 8 1 4 9 8 8 0 5 4  

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Verificato che con deliberazione della Giunta Comunale n. 69 del 07/06/2022 con cui è stato 

espresso parere favorevole alla partecipazione del Comune di Busto Garolfo agli avvisi pubblici a 

valere sul Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) relativi a: 

 missione 1 - componente 1 - investimento 1.2 “abilitazione al cloud per le PA locali”; 

 missione 1 - componente 1 - investimento 1.4 “servizi e cittadinanza digitale” - misura 

1.4.1 “esperienza del cittadino nei servizi pubblici”; 

e dato atto che il Comune di Busto Garolfo ha presentato la propria candidatura ai suddetti avvisi 

ottenendo i relativi finanziamenti; 

 

Richiamato l’atto di determinazione n. 339 del 04/05/2023 con cui si procedeva all’accertamento 

delle entrate da contributo PNRR - avviso misura 1.2 abilitazione al cloud per le PA locali - avviso 

misura 1.4.1 esperienza del cittadino nei servizi investimento 1.4 servizi e cittadinanza digitale;  
 

Dato atto che con atto di determinazione n. 387 del 16/05/2023, si procedeva: 

 

 ad acquisire il Codice Unico di Progetto CUP C71C22000400006; 

 

 ad acquisire il Codice Identificativo di Gara CIG 9814988054; 

 

 ad affidare la migrazione in cloud dei servizi indicati nella domanda di partecipazione 

all’avviso 1.2 “Abilitazione al cloud per le PA Locali” alla società Datagraph s.r.l. con sede 

in Via Collegarola, 160 – 41126 Modena (MO) - P. IVA 00695690362 - per la somma di € 

7.650,00 oltre IVA 22% per complessivi € 9.333,00 IVA 22% compresa (€ 3.750,00 oltre 

IVA 22% per la migrazione in cloud e € 3.900,00 oltre IVA 22% per il canone relativo al 

primo anno); 

 

Richiamato il punto 5 dell’atto di determinazione in premessa richiamato in cui si dava atto 

che la somma restante di € 3.965,00 IVA 22 compresa (€ 3.250,00 oltre IVA 22%) venga impegnata 

con successivo atto di determinazione in base all’effettivo inizio del servizio; 

 

Verificato che con atto di determinazione n. 583 del 01/10/2024 si procedeva al conferimento 

dell’incarico triennale alla Ditta Datagraph s.r.l. con sede in Via Collegarola, 160 – 41126 Modena 

(MO) - P. IVA 00695690362 per il triennio 2024-2025-2026 relativamente alla assistenza software 

SAAS per il servizio in cloud dell’applicativo software Datagraph in uso presso la scrivente 

Amministrazione Comunale, a seguito della verifica positiva dell’entrata in attività dello stesso 

servizio avvenuto nel corso dell’anno 2024 con esito positivo; 

 

Visto il DURC prot. INPS_42781242 del 02/10/2024 con scadenza 30/01/2025 relativo alla 

Società Datagraph s.r.l. dal quale si evince la regolarità contributiva della stessa ditta; 

 



DETERMINAZIONE N. 21 DEL 13/01/2025 

 

 

Verificata la disponibilità economica al cap. 1836 art. 187, abilitazione al cloud inv.1.2 M1 C1 

PNRR CUP C71C22000400006 – servizio CED c.p.c. U.1.03.02.19.005, Missione 1 Programma 8, 

del corrente bilancio di previsione, gestione competenza; 

 

Vista la normativa in materia di conflitto di interessi e nella fattispecie l’art. 6 bis legge 241/90, 

gli artt. 6 e 7 DPR 62/2013; 

 

Atteso che il sottoscritto Responsabile, relativamente al presente procedimento, non si trova in 

conflitto di interessi, neanche potenziale, come da dichiarazione allegata; 

 

Visto il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con d.l.vo n. 267 del 

18/08/2000 ed in particolare l’art. 192; 

 

Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 

 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 109 del d.lgs. n. 

267/2000 ed in forza delle attribuzioni previste dal decreto sindacale n° 21 del 22/12/2023 di 

conferimento, al sottoscritto, delle funzioni di Responsabile ad interim dell’Area Risorse 

Strumentali; 

 

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n.82 del 20/12/2024 con cui è stato approvato il 

bilancio di previsione 2025-2027; 

 

Vista, altresì, la Delibera di Consiglio Comunale n.81 del 20/12/2024 con cui è stato approvato 

l'aggiornamento al DUP 2025-2027; 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 07/01/2025 con cui è stato 

approvato il PEG 2025 - dotazione finanziaria; 

 
 

D E T E R M I N A 

 

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate, 

 

1. Di impegnare a favore della s.r.l. con sede in Via Collegarola, 160 – 41126 Modena (MO) - 

P. IVA 00695690362 la somma di € 3.965,00 IVA 22 compresa (€ 3.250,00 oltre IVA 22%) 

relativa all’avvento inizio del servizio di migrazione dei servizi in Cloud SAAS dei servizi 

software imputando la spesa al titolo 1 missione 1 programma 8 c.p.c. U.1.03.02.19.005 cap. 

1836 art. 187 anno 2025 “ABILITAZIONE CLOUD INV.1.2 M1 C1 PNRR CUP 

C71C22000400006”, come indicato al punto 5 dell’atto di determinazione n. 387 del 

16/05/2023;  

 

2. Di dare atto inoltre che: 

 il Responsabile Unico del Procedimento è il Responsabile dell’Area Risorse Strumentali 

Arch. Andrea Fogagnolo; 

 il pagamento avverrà a seguito dell’accredito delle risorse finanziarie PNRR e si 

provvederà all’erogazione dei corrispettivi dovuti entro 30 gg dall’accettazione della 

fattura elettronica; 

 che la prestazione sarà esigibile entro il 31/12/2025; 



DETERMINAZIONE N. 21 DEL 13/01/2025 

 

 

 tutti i movimenti finanziari inerenti il presente affidamento dovranno contenere nella 

causale l’indicazione del riferimento al codice unico di progetto CUP unitamente al 

codice identificativo di gara CIG;  

 la ditta dovrà assumersi tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. 

13 agosto 2010 n. 136 e s.m.i.;          

 per le risorse del PNRR e del PNC, trattandosi di entrate vincolate, gli enti possono 

variare il bilancio fino al 31 dicembre per iscrivere nuove o maggiori entrate, stanziare i 

correlati programmi di spesa e procedere con l’accertamento delle relative entrate. Dal 

2021 al 2026, gli enti locali possono variare il bilancio anche nel corso dell’esercizio 

provvisorio o della gestione provvisoria per iscrivere in bilancio i finanziamenti di 

derivazione statale ed europea per investimenti; 

    

3. di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per quanto 

di competenza. 

 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA  

RISORSE STRUMENTALI 

 ARCH. ANDREA FOGAGNOLO 

 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente conformemente a quanto previsto dal D.lgs 82/2005 

 


		2025-01-14T12:52:41+0100
	ANDREA FOGAGNOLO




